
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DÁLE JEN „ZD“) PRO 
ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ NA ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU (DÁLE JEN „DNS“) NA 
DODÁVKY LABORATORNÍHO MATERIÁLU 

 

Název DNS:  
UK 1.LF - Dynamický nákupní systém na dodávky 
spotřebního laboratorního materiálu  

Druh zadávacího řízení: 

Zadávací řízení na zavedení DNS, v souladu s § 138 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) se postupuje 
přiměřeně podle pravidel pro užší řízení 

Předmět veřejných zakázek zadávaných 
v zavedeném DNS: 

Dodávky 

Režim: Nadlimitní  

Zadavatel: Univerzita Karlova 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 

Týká se součásti: 
1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové město, 121 
08 Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208/CZ00216208 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., děkan 1. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy 

Profil zadavatele (přístup k zadávací dokumentaci) https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html 

Systémové číslo DNS: P24V00000959 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-041896 

Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Hurt 

 

Telefon: 224 964 338 

Email: jakub.hurt@lf1.cuni.cz 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
mailto:jakub.hurt@lf1.cuni.cz


 

 

1. Vymezení předmětu plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS 

1.1  Klasifikace předmětu plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS 

Klasifikace předmětu plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS odpovídá položkám CPV, 

resp. těmto názvům komodit (hlavním skupinám) dle číselníku NIPEZ: 

 

Popis CPV: 

Pipety 38437100-8 

Hroty pipet 38437110-1 
 

Zkumavky 33192500-7   
 

Vata 33141117-3 
 

Chirurgické rukavice 33141420-0 
 

Nůžky 39241200-5 
 

Zubní pinzety 33131172-3 
 

Laboratorní sklo, sklo pro zdravotnické a farmaceutické 
účely 

33790000-4 
 

Zdravotnický spotřební materiál 33140000-3 
 

Výrobky z plastů 19520000-7 

Zdravotnické jehly 33141320-9 

Injekční stříkačky 33141310-6 

Plasty v primárních formách 24500000-9 

Uzávěry lahví z plastů  44618350-3 

Stojan na zkumavku pro třepačky 38436160-9 

Držáky laboratorních potřeb 42671100-1 

Stojan na zkumavky pro lázeň 42671110-4 

Skalpel 33141411-4 

Nádoby na vodu 39221140-0 

Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 34928480-6 

Teploměr 38412000-6 

Měření času 39254000-7 

Stojany na pipety 38437120-4 

Papírové výrobky na jedno použití 33772000-2 

Lžíce 39223100-2 



 

Sušák 39221170-9 

Škrabka 44511320-4 

Filtrační papír 15994200-4 

Ochranné brýle 33735100-2 

Ochranné a bezpečnostní oděvy 35113400-3 

Ochranné kryty pracovní plochy 30194900-4 

Štítky 30199760-5 

Lepící páska 44424200-0 

Značkovače 30192125-3 

Papírové ubrousky  33764000-3 

 
 
1.2   Charakter zadávacího řízení, popis předmětu veřejných zakázek zadávaných v zavedeném 
DNS 

Zadavatel prostřednictvím daného zadávacího řízení dle § 138 a § 139 ZZVZ zavádí DNS. Podle § 138 odst. 
1 věty druhé ZZVZ zadavatel v daném zadávacím řízení postupuje přiměřeně podle pravidel pro užší řízení. 
Zadavatel nerozděluje DNS do kategorií. 

Zadavatel v zadávacím řízení v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ posoudí soulad žádostí o účast, které obdržel 
ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím 
řízení jeho účastníky, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní účastníky zadávacího 
řízení zařadí do DNS. Zařazení do DNS zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníku zadávacího 
řízení. 

Jednotlivé veřejné zakázky v zavedeném DNS budou zadávány v souladu s § 141 ZZVZ, a to v předem 
neurčených intervalech, v závislosti na aktuálních potřebách zadavatele. Podrobnosti stanoví čl. 7 ZD. 

Konkrétním předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS budou dodávky 
laboratorního materiálu a vybavení a s tím související plnění do výzkumných laboratoří, a to např. 
dodávky: 

sterilních serologických pipet, pasteurových pipet, a různých pipetovacích špiček apod., vyšetřovacích 
latexových rukavic, nitrilových rukavic, rukavic cryo, chemicky odolných rukavic apod., různých druhů 
zkumavek /např. pro homogenizaci tkáně a pro následnou izolaci RNA pomocí kolonek apod., 
laboratorního vybavení z plastu jako např. mikrozkumavky, centrifugační zkumavky, jamkové destičky, 
injekční jehly, kultivační destičky, kultivační láhve, kultivační misky, Petriho misky, injekční stříkačky, 
filtrační systémy, vialky, víčka, očkovací kličky, PCR destičky, buněčná síta, filtry, kokultivační inzerty, 
plastové kádinky, odměrné válce, pinzety, krabičky, boxy a podnosy, vylévací kroužky apod., 
laboratorního vybavení ze skla jako např. baňky Erlenmeyerovy, kádinky, baňky, nálevky a lahve z 
borosilikátového laboratorního skla, odměrné válce, víčka na láhve, skleněné pipety, podložní skla, 
krycí sklíčka, chromatografické kolony, byrety, zátky, dózy, mikrobaňky apod., buničiny, nůžek, pinzet, 
filtračních papírů, popisovacích štítků a pásek, indikačních sterilizačních pásek, krabiček pro 
mikrozkumavky, stojánků na zkumavky, parafilmů, nádob na led, nádob a sáčků na nebezpečný odpad, 
ochranných pracovních pomůcek (návleků na obuv, ochranných podložek  na pracovní plochu, 
protiprachových rohoží, ochranných brýlí), válců odměrných, váženek, teploměrů, laboratorních 
střiček, magnetických míchadel, laboratorních stojanů, kahanů apod. 



 

Předmětné dodávky laboratorního materiálu jsou financovány ze zdrojů Evropské unie, a to zejména 
z následujících programů:  

Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) nebo z Operačního programu Jana 
Amose Komenského (dále jen „OP JAK“) nebo z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) nebo z Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) nebo z jiných 
evropských strukturálních fondů nebo z grantů EU, např. programů Evropské výzkumné rady - European 
Research Council (dále jen „ERC“), rámcových programů Horizon Europe (dále jen „Horizont Evropa“) 
nebo  dalších. Tato veřejná zakázka může být také financována z NPO České republiky v rámci 
komponenty 5.1.Programu podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve 
zdravotnictví – EXCELES, jako např.: „Projekt Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů 
nemocí a systémových rizik, č. projektu LX22NPO5101 nebo Projekt Národní ústav pro výzkum rakoviny, 
č. projektu LX22NPO5102, Projekt Národní institut pro výzkum metabolických a kardiovaskulárních 
onemocnění, č. projektu LX22NPO5104, Projekt Národní ústav pro neurologický výzkum, č. projektu 
LX22NPO5107, Projekt Národní institut virologie a bakteriologie, č. projektu LX22NPO5103 nebo dalších 
později schválených projektů.“ 

Předmětné dodávky spotřebního laboratorního materiálu mohou být financovány i z jiných, výše 
neuvedených zdrojů EU a dalších zdrojů fakulty. Konkrétní zdroj, z nějž je konkrétní poptávané plnění 
financováno, bude vždy identifikován v příslušné výzvě k podání nabídek. 

Předmět a technické podmínky jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS budou vždy 
specifikovány v rámci příslušné výzvy k podání nabídky, zasílané všem dodavatelům zařazeným do DNS 
v souladu s § 141 odst. 1 ZZVZ (vyjma dodavatelů dle § 140a odst. 4 ZZVZ viz čl. 8 ZD).  

V rámci příslušné výzvy k podání nabídky bude rovněž uvedeno, zda bude veřejná zakázka na základě 
předmětné výzvy k podání nabídky zadána jedním z následujících způsobů: 

a) uzavření kupní smlouvy (oprávněné osoby za prodávajícího a za kupujícího elektronicky podepíší text 
kupní smlouvy vyhotovený v elektronické podobě),  

b) prostřednictvím objednávky kupujícího a její akceptace prodávajícím, přičemž v tomto případě se 
bude právní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniklý na základě příslušné objednávky a její 
akceptace řídit Závaznými obchodními podmínkami, které jsou obsaženy v příloze č. 5 k ZD, 

c) uzavření kupní smlouvy jakožto smlouvy s rámcovým prvkem (oprávněné osoby za prodávajícího a za 
kupujícího podepíší text kupní smlouvy s rámcovým prvkem), přičemž jednotlivá plnění na základě 
kupní smlouvy s rámcovým prvkem budou poptávána prostřednictvím objednávky kupujícího a její 
akceptace prodávajícím, kdy právní vztah mezi prodávajícím vzniklý na základě příslušné objednávky 
se bude řídit podmínkami uvedenými v příslušné kupní smlouvě s rámcovým prvkem. 

1.3 Doba trvání DNS  

Doba trvání DNS činí 48 měsíců ode dne jeho zavedení. Ve smyslu § 139 odst. 7 ZZVZ se DNS považuje za 

zavedený v okamžiku doručení oznámení o zařazení do DNS poslednímu z účastníků zadávacího řízení, 

kteří podali žádost o účast.  

1.4     Doba, způsob a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS 

Doba a způsob plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS budou vždy uvedeny 

v příslušné výzvě k podání nabídek, kterou bude zadavatel odesílat všem dodavatelům zařazeným do DNS 

(vyjma dodavatelů dle § 140a odst. 4 ZZVZ viz čl. 8 ZD) po stanovenou dobu trvání DNS.  



 

 

Místem plnění jsou vědecko-výzkumná pracoviště 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, viz 

https://www.lf1.cuni.cz/kontakty (teoretická pracoviště a klinická pracoviště). 

1.5 Předpokládaná hodnota DNS  

Předpokládaná hodnota DNS, stanovená v souladu s § 23 odst. 1 ZZVZ, činí 90 000 000,- Kč bez DPH (slovy 
devadesát milionů korun českých bez DPH).  

2. Lhůta pro podání žádostí o účast, podmínky a požadavky na zpracování žádostí o účast 

 
2.1 Lhůta pro podání žádostí o účast, vyžadovaná elektronická podoba žádostí o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS je stanovena v souladu s § 139 odst. 
2 ZZVZ a je uveřejněna na profilu zadavatele (elektronický nástroj E-ZAK), ve složce týkající se DNS. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že lhůta pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS 
může být v době jejího běhu prodlužována, proto zadavatel doporučuje dodavatelům, aby v době běhu 
lhůty pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS průběžně sledovali údaje o DNS 
uveřejněné na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel v souladu s § 140 ZZVZ umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o 
účast v zavedeném DNS. Podrobnosti stanoví § 140 ZZVZ a čl. 6 ZD. 

Žádosti o účast (jak žádosti o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS, tak žádosti o účast v zavedeném 
DNS) lze podat pouze v elektronické podobě, a to pouze způsobem popsaným v odstavci 2.2 tohoto 
článku. 
 

2.2       Elektronické podání žádostí o účast prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

Žádost o účast musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 
internetové adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html. Dodavatel, který hodlá podat žádost 
o účast (jak žádost o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS, tak žádost o účast v zavedeném DNS), 
musí být v elektronickém nástroji E-ZAK řádně registrován jako „dodavatel“.  

Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast nebo jiného podání prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK naleznou dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese:  
https://zakazky.cuni.cz/manual.html 
Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html . 
 
Žádost o účast bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického listu žádosti, 
vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat.  
Dodavatel do elektronického nástroje E-ZAK vloží jako přílohy všechny dokumenty, které zadavatel 
požaduje předložit jako součást žádosti o účast, blíže viz odst. 2.6 tohoto článku.  
 
Velikost jednoho vkládaného souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům podávajícím žádost o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS zohlednit zejména rychlost 
jejich připojení k internetu při podávání žádosti o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS (podáním žádosti 
o účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých 
příloh).  

https://www.lf1.cuni.cz/kontakty
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


 

2.3 Identifikační údaje dodavatele 

V žádosti o účast musí být uvedeny veškeré identifikační údaje dodavatele uvedené v příloze č. 1 k ZD – 

Identifikace účastníka, zejména obchodní firma a sídlo dodavatele, v případě, kdy je dodavatel fyzickou 

osobou, jméno a příjmení a místo podnikání dodavatele, dále identifikační číslo dodavatele, bylo-li mu 

přiděleno, a dále osoba oprávněná jednat za dodavatele (v případě, kdy osoba oprávněná jednat 

za dodavatele je oprávněna tak činit na základě plné moci nebo jiného dokladu, musí být součástí žádosti 

o účast příslušná plná moc nebo příslušný jiný doklad), kontaktní osoba dodavatele (osoba, kterou bude 

zadavatel moci na straně dodavatele kontaktovat při vyřizování záležitostí běžného dodavatelsko-

odběratelského styku), telefonické a e-mailové spojení na dodavatele, ID datové schránky dodavatele, 

informace o tom, zda je dodavatel mikropodnikem, malým podnikem nebo středním podnikem ve smyslu 

Doporučení EK 2003/361/ES. Zadavatel doporučuje dodavateli, aby ke své identifikaci v rámci podávané 

žádosti o účast použil přílohu č. 1 k ZD – Vzor identifikace účastníka. 

2.4 Jazyk žádosti o účast a přiložených dokladů 

Žádost o účast musí být zpracována v českém jazyce. V souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ, pokud ZZVZ nebo 

zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá 

s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. 

2.5 Společná žádost o účast 

Pokud podává žádost o účast více dodavatelů společně, uvedou v žádosti o účast též osobu, která bude 

zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení na zavedení DNS (v 

případě žádosti o účast v zavedeném DNS půjde o osobu, která bude zastupovat tyto dodavatele při styku 

se zadavatelem v průběhu posuzování žádosti o účast). V případě společné žádosti o účast zadavatel 

v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby všichni dodavatelé, kteří podali tuto žádost o účast, 

nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS. 

Tuto skutečnost tito dodavatelé doloží písemnou smlouvou, kdy stranami této smlouvy budou všichni 

dodavatelé podávající společnou žádost o účast, přičemž skutečnost, že všichni tito dodavatelé odpovídají 

za plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS společně a nerozdílně, musí být v této smlouvě 

výslovně vyjádřena.  

2.6 Struktura žádosti o účast 

Zadavatel doporučuje předložit žádost o účast v následující struktuře: 

 

a) Identifikační údaje dodavatele 

Dodavatel předloží zadavateli své identifikační údaje v rozsahu uvedeném v odst. 2.3 tohoto článku, 

dodavatel může použít přílohu č. 1 k ZD – Vzor identifikace účastníka.  

 

b) Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 4 ZD. Hodlá-li dodavatel využít 

možnosti prokázat kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení podle § 86 odst. 2 ZZVZ, 

doporučuje zadavatel dodavateli použít přílohu č. 3 k ZD – Vzor prohlášení účastníka ke kvalifikaci. 



 

3. Vysvětlení ZD, změna nebo doplnění ZD 

Zadavatel, jak v rámci zadávacího řízení na zavedení DNS, tak v době trvání DNS, poskytuje dodavatelům 
vysvětlení ZD, ať již z vlastní iniciativy, nebo na základě žádosti dodavatele, v souladu s § 98 ZZVZ. 
V případě, kdy zadavatel na základě žádosti o vysvětlení ZD nebo z vlastní iniciativy provede změnu nebo 
doplnění ZD, postupuje v rámci zadávacího řízení na zavedení DNS v souladu s § 99 ZZVZ. 

Žádost o vysvětlení ZD musí mít písemnou formu a musí být zadavateli doručena prostřednictvím: 
 
a) profilu zadavatele nebo 
b) na kontaktní e-mail zadavatele (jakub.hurt@lf1.cuni.cz), nebo  
c) datovou schránkou zadavatele: (piyj9b4 s uvedením označení „1.LF UK OVZ“ v předmětu datové 

zprávy).  
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům v průběhu běhu lhůty pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení 
na zavedení DNS sledovat složku týkající se DNS na profilu zadavatele, kde se mohou objevit nové 
informace týkající se DNS a mohou být uveřejněna vysvětlení ZD, popřípadě změny nebo doplnění ZD.  
 
V souladu s § 139a ZZVZ zadavatel je oprávněn v průběhu trvání DNS změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v ZD. Změna nebo doplnění ZD musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Týká-li se změna nebo doplnění ZD podmínek zařazení do DNS, postupuje zadavatel podle § 140a odst. 1 
ZZVZ. 

Může-li změna nebo doplnění ZD rozšířit okruh možných dodavatelů, může zadavatel zaslat první výzvu k 
podání nabídek, které budou podávány na základě změněné nebo doplněné zadávací podmínky, po 
uplynutí doby přiměřené k zařazení nových dodavatelů, která nesmí být kratší než doba pro podání 
žádosti o účast v zadávacím řízení, kterým byl DNS zaveden. 

4. Kvalifikace dodavatelů  

 Zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ formou čestného 
 prohlášení. 

4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

c) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení na zavedení DNS (v 

případě žádosti o účast v zavedeném DNS v posledních 5 letech před podáním žádosti o účast) 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, přičemž je-li 

dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 



 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, účastní-li se zadávacího 

řízení na zavedení DNS (v případě žádosti o účast v zavedeném DNS podává-li žádost o účast) pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, účastní-li se zadávacího řízení na zavedení DNS (v případě žádosti o účast 

v zavedeném DNS podává-li žádost o účast) pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

Dodavatel může prokázat splnění podmínek základní způsobilosti předložením 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) tohoto odstavce,  

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) tohoto odstavce, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) tohoto odstavce, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) tohoto odstavce, 

- potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) tohoto odstavce, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k písm. e) tohoto odstavce, 

 

anebo čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 k ZD. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k 
České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

 
4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží dle 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na zavedení 
DNS (v případě žádosti o účast v zavedeném DNS za poslední 3 roky před podáním žádosti o účast) 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel je povinen doložit, 
že v uvedené době poskytl minimálně 3 dodávky laboratorního materiálu (veškerých nebo některých 
komodit viz CPV uvedená v čl. 1 odst. 1.1 ZD), přičemž minimální hodnota každé z těchto dodávek musí 
činit 100 000,- Kč bez DPH (sto tisíc korun českých bez DPH).  

Výše uvedený finanční objem, stanovený pro jednu významnou dodávku (100 000,- Kč bez DPH) 
považuje zadavatel za splněný, pokud dodavatel doloží, že ve stanovené době (tj. za poslední 3 roky) 
poskytl více dílčích dodávek stanoveného předmětu plnění pro jednoho, nebo více objednatelů, 
přičemž součet hodnot těchto dílčích dodávek bez DPH je roven nebo vyšší než stanovený finanční 
objem pro jednu významnou dodávku (je roven nebo vyšší než sto tisíc Kč bez DPH). 



 

 
4.5 Forma dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Při podávání žádostí o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS nebo žádostí o účast v zavedeném 
DNS: 
Zadavatel doporučuje v rámci zjednodušení procesu zavádění DNS a posuzování žádostí o účast 
v zavedeném DNS, aby dodavatelé při podávání žádostí o účast upřednostnili vzor čestného prohlášení, 
který je přílohou č. 3 k ZD.  
 

Dodavatel jako součást žádosti o účast, při zavádění DNS nebo v zavedeném DNS, předloží buď čestné 

prohlášení o splnění kvalifikace ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ, anebo kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace.  

Po zavedení DNS, resp. po výběru dodavatele na základě výzvy k podání nabídek (viz také čl. 7 ZD) bude 

zadavatel postupovat tak, že před uzavřením smlouvy (ať již bude uzavřena prostřednictvím podpisu 

kupní smlouvy, podpisu kupní smlouvy s rámcovým prvkem nebo prostřednictvím objednávky a její 

akceptace) na veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS si od vybraného dodavatele vyžádá 

předložení kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení na zavedení DNS (v případě 

žádosti o účast v zavedeném DNS v rámci podání žádosti o účast nebo jejího posuzování) předloženy.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením zadávacího řízení na zavedení DNS (v případě 

žádosti o účast v zavedeném DNS nejpozději v době 3 měsíců před podáním žádosti o účast). 

4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ve smyslu § 83 ZZVZ technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

4. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, přičemž se má za to, že požadavek podle § 83 

odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 

odst.  1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 

dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce § 83 odst. 1 

písm. d) ZZVZ musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 ZZVZ. 

4.7 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (v případě, kdy dva nebo více 
dodavatelů podává společnou žádost o účast) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.8       Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení na zavedení DNS 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení na zavedení 
DNS ke změně kvalifikace účastníka tohoto zadávacího řízení, je účastník tohoto zadávacího řízení povinen 



 

tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle předchozí věty účastníku zadávacího řízení na zavedení DNS 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v tomto odstavci, zadavatel tohoto 
dodavatele bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení na zavedení DNS. 

4.9           Další možnosti prokazování kvalifikace 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém 
dřívějším zadávacím řízení realizovaným zadavatelem mu je již předložil. 

Dodavatel může dále prokázat kvalifikaci prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ve smyslu § 228 ZZVZ. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 
výpis nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce (v případě žádosti o účast 
v zadávacím řízení na zavedení DNS 3 měsíce ode dne, ve kterém uplyne lhůta pro podání žádostí o účast 
v zadávacím řízení na zavedení DNS, v případě žádostí o účast v zavedeném DNS 3 měsíce ode dne podání 
žádosti o účast). Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci rovněž platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů ve smyslu § 234 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. 
Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS lze po dodavateli, který 
prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

5. Možnosti rovnocenných řešení ve vztahu k předmětu plnění veřejných zakázek zadávaných 
v zavedeném DNS 

Obsahují-li zadávací podmínky pro konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS specifická 
označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její součást za příznačná, nebo odkazy 
na patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je tomu 
tak výhradně z důvodu dostatečně přesného vymezení předmětu veřejné zakázky zadávané v zavedeném 
DNS či zajištění kompatibility se stávajícím vybavením zadavatele. Zadavatel však v takovém případě pro 
plnění veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS výslovně připouští použitých jiných, kvalitativně a 
technicky rovnocenných řešení. 

 
Pokud se však v zadávacích podmínkách vyskytnou obchodní názvy určitých dodavatelů nebo výrobků 
včetně jejich přesné výrobní šarže (série, datum výroby apod.), jedná se o přesné vymezení požadované 
dodávky z důvodu kompatibility a stejných vstupních podmínek při provádění dlouhodobých laboratorních 



 

testů a výzkumu. Dodavatel není v tomto případě oprávněn navrhnout jiné řešení z důvodu možného 
negativního ovlivnění výsledků laboratorních testů a výzkumu. 

6. Zařazení dodavatele do zavedeného DNS 

Zadavatel ve smyslu § 140 odst. 1 ZZVZ umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost 
o účast v zavedeném DNS. Žádost o účast v zavedeném DNS musí mít náležitosti stanovené zadavatelem 
v čl. 2, 4 a 8 ZD. Žádosti o účast v zavedeném DNS zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od jejich 
doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Pro 
účely posouzení splnění podmínek podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a § 86 odst. 3 ZZVZ se za rozhodný 
považuje okamžik podání žádosti o účast. Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do zavedeného 
DNS nebo o jeho odmítnutí ve lhůtách uvedených v prvních dvou větách. Odmítnutí zařazení dodavatele 
do DNS musí zadavatel odůvodnit. 

7. Zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS 

Zadavatel bude podle svých aktuálních potřeb zadávat v zavedeném DNS veřejné zakázky v souladu s § 
141 ZZVZ. Zadavatel bude všem dodavatelům zařazeným v DNS (vyjma dodavatelů dle § 140a odst. 4 ZZVZ 
viz čl. 8 ZD) odesílat výzvy k podání nabídek. Výzva k podání nabídek bude obsahovat náležitosti uvedené 
v ZZVZ a další informace nutné k řádnému a včasnému podání nabídky. Vzor výzvy k podání nabídek tvoří 
přílohu č. 2 k ZD. Lhůta pro podání nabídek nesmí být kratší než 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek, 
pokud zadavatel ve smyslu § 141 odst. 3 věty druhé ZZVZ na základě písemného souhlasu všech dodavatelů 
zařazených do DNS tuto lhůtu v konkrétním případě nezkrátí. 

V souladu s § 215 odst. 1 ZZVZ zadavatel může v rámci konkrétní výzvy k podání nabídek požadovat, aby 
obligatorní součástí nabídky byl elektronický katalog, ve kterém dodavatel podávající nabídku uvede 
technickou specifikaci a cenu každé z položek nabízeného plnění v souladu s požadavky zadavatele na 
poptávané plnění. 

V souladu s § 215 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel uvádí následující informace. Elektronický katalog pro 
každou konkrétní výzvu, u níž bude zadavatel požadovat, aby obligatorní součástí nabídky byl elektronický 
katalog, připraví zadavatel. Zadavatelem připravený katalog bude v souladu s § 215 ZZVZ, jakož i s čl. X. 
přílohy vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, jakož i s pravidly 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Součástí každé výzvy k podání nabídek, u níž bude zadavatel požadovat, aby obligatorní součástí nabídky 
byl elektronický katalog, budou následující přílohy. 

- Tabulka ve formátu CSV obsahující údaje o poptávaném plnění, do které bude dodavatel moci 
doplnit ke každé z položek nebo k některé z položek (dodavatel  může podat nabídku na jedinou 
položku, na některé z položek nebo na všechny položky) údaje o jím nabízeném plnění, konkrétně 
cenu v Kč bez DPH, výši DPH v procentech, katalogové číslo nebo popis nabízeného výrobku, 
nabízené balení a internetovou adresu nabízeného výrobku (popř. internetovou adresu 
dodavatele, z níž bude možné získat požadované informace o nabízeném výrobku); dodavatel 
bude moci vyplnit předmětné údaje k jednotlivým položkám do elektronického katalogu 
integrovaného přímo v E-ZAK (viz Podrobný návod),  

- Šablona elektronického katalogu ve formátu CSV, do níž bude možné vložit údaje vyplněné do 
tabulky uvedené v předchozí odrážce, 

- Podrobný návod k podání nabídky formou elektronického katalogu vztahující se k dané výzvě 
k podání nabídek. 



 

V souladu s § 215 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel stanoví, že při výběru z elektronického katalogu bude 
postupovat podle § 215 odst. 4 písm. b) ZZVZ ve spojení s § 215 odst. 5 ZZVZ, přičemž provede výběr z více 
elektronických katalogů pro každou položku samostatně. 
 
V souladu s § 215 odst. 4 ZZVZ zadavatel před zadáním veřejné zakázky v zavedeném DNS předloží jím 
vybrané údaje z elektronického katalogu vybranému dodavateli k věcné kontrole. 
 
Výzva k podání nabídek může obsahovat požadavek, aby dodavatel zařazený do DNS, který již předložil 
doklady o své kvalifikaci, předložil v nabídce písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje 
rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, které má zadavatel k dispozici, nebo 
nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Pro výběr dodavatele se použije § 122 odst. 1 a 2 ZZVZ obdobně. Zadavatel oznámí výběr dodavatele s 
odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali nabídku. Nemá-li zadavatel k dispozici 
doklady o kvalifikaci vybraného dodavatele, zašle mu výzvu k předložení těchto dokladů; od vybraného 
dodavatele si může rovněž vyžádat doklady nebo čestné prohlášení podle § 122 odst. 4 ZZVZ. 

Zadavatel může uzavřít smlouvu v době podle § 246 odst. 1 písm. a) až c) ZZVZ.   

Analogicky dle § 39 odst. 2 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel danou veřejnou zakázku 
zadá dodavateli zařazenému do DNS, který na základě příslušné výzvy k podání nabídek podal řádně a včas 
nabídku, přičemž zadavatel dodavatele, jemuž bude daná veřejná zakázka zadána, vybere na základě 
hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na zadávání veřejné zakázky. Splněním podmínek 
účasti na zadávání veřejné zakázky se rozumí, že dodavatel podanou nabídkou splní veškeré, pro zadání 
dané veřejné zakázky relevantní podmínky stanovené zadavatelem v ZD, a dále že dodavatel podanou 
nabídkou splní veškeré podmínky pro zadání dané veřejné zakázky stanovené zadavatelem v příslušné 
výzvě k podání nabídek. 

Analogicky dle § 39 odst. 4 ZZVZ může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti na zadávání 
veřejné zakázky před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí 
zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti na zadávání veřejné zakázky vždy. 

Shledá-li zadavatel v podané nabídce nejasnosti nebo pochybení zhojitelné analogicky postupem podle § 
46 ZZVZ, může dotčeného dodavatele vyzvat k objasnění nebo doplnění nabídky ve smyslu citovaného 
ustanovení při dodržení zásad stanovených v § 6 ZZVZ. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a 
může rovněž stanovenou lhůtu pro objasnění nebo doplnění nabídky prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, může však být doplněna na 
základě žádosti podle předchozích dvou vět o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění 
podmínek účasti na zadávání veřejné zakázky za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné 
pro posouzení splnění podmínek účasti na zadávání veřejné zakázky mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s § 139 odst. 4 písm. d) ZZVZ stanoví následující kritéria hodnocení nabídek podaných 
v rámci zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS. Nabídky podané dodavateli zařazenými do 
zavedeného DNS na základě výzvy k podání nabídek budou ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 

- podle § 114 odst. 2 věty druhé ZZVZ podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH v případě, 
kdy nabídky nebudou předkládány formou elektronického katalogu, 

- podle § 215 odst. 2 písm. b) ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny pro každou položku samostatně 
výběrem z více katalogů (z katalogů předložených dodavateli, kteří podali nabídku) v případě, kdy 



 

nabídky budou překládány formou elektronického katalogu. V takovém případě bude hodnocení 
nabídek provedeno prostřednictvím automatických postupů elektronického nástroje E-ZAK.  Zadavatel 
si vyhrazuje právo v rámci konkrétní položky vybrat dalšího dodavatele v pořadí podle hodnocení 
nabídek v následujících případech. 
a) v průběhu zadávacího postupu vyjde najevo, že plnění nabízené vybraným dodavatelem v rámci 

konkrétní položky neodpovídá plnění poptávanému zadavatelem v rámci této položky,  
b) vybraný dodavatel poté, co mu zadavatel v souladu s § 215 odst. 4 ZZVZ předloží jím vybrané údaje 

z elektronického katalogu k věcné kontrole, ohledně konkrétní položky vyjádří úmysl 
neposkytnout zadavateli předmětné plnění nebo odmítne v rámci věcné kontroly poskytnout 
zadavateli potřebnou součinnost, nebo 

c) vybraný dodavatel poté, co mu bude ohledně konkrétní položky zaslána objednávka k akceptaci, 
tuto objednávku odmítne akceptovat, akceptuje ji s výhradami nebo se k objednávce ve stanovené 
lhůtě nevyjádří. 

Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali 
nabídku. Zadavatel zadá veřejnou zakázku v rámci DNS vybranému dodavateli. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit, zda nabídka obsahuje či neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu ve smyslu § 28 odst. 1 písm. o) ZZVZ. V případě, že zadavatel posoudí nabídkovou cenu obsaženou 
v nabídce dodavatele (ať již celkovou nabídkovou cenu nebo nabídkovou cenu vztahující se ke kterékoli 
z položek poptávaného plnění) jako mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky (nebo 
kterékoli jeho části), bude postupovat analogicky podle § 113 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ze zadávání veřejné zakázky vyloučit dodavatele analogicky podle § 48 odst. 
2 a 4 až 10 ZZVZ, § 113 odst. 6 ZZVZ, § 124 odst. 2 ZZVZ nebo zjistí-li, že vybraný dodavatel byl ve střetu 
zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. Vylučovanému dodavateli zadavatel bezodkladně odešle oznámení o 
jeho vyloučení ze zadávání veřejné zakázky s odůvodněním. Zadavatel si vyhrazuje právo, analogicky podle 
§ 47 odst. 3 ZZVZ dodavatele vyloučeného ze zadávání veřejné zakázky, kterému dosud nezanikla účast na 
zadávání veřejné zakázky s konečnou platností, nezohlednit při hodnocení nabídek. Dojde-li k vyloučení 
vybraného dodavatele, bude zadavatel postupovat analogicky podle § 125 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání veřejné zakázky analogicky podle § 127 odst. 1 a odst. 2 písm. 
b) až e) a h) ZZVZ. 

Plnění konkrétní veřejné zakázky v zavedeném DNS proběhne v souladu s textem příslušné kupní smlouvy 
(bude-li předmětná veřejná zakázka zadána prostřednictvím uzavření kupní smlouvy), anebo v souladu s 
textem přílohy č. 5 k ZD – Závazné obchodní podmínky (bude-li předmětná veřejná zakázka zadána 
prostřednictvím objednávky a její akceptace), anebo v souladu s textem příslušné kupní smlouvy 
s rámcovým prvkem (bude-li předmětná veřejná zakázka zadána prostřednictvím uzavření kupní smlouvy 
s rámcovým prvkem). 

V případě zadávacího postupu, ve kterém byly nabídky předkládány formou elektronického katalogu, si 
zadavatel vyhrazuje analogicky k § 100 odst. 2 ZZVZ právo nahradit dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky, budou-li splněny tyto podmínky: 

a) nastanou důvody umožňující zadavateli ukončení smluvního vztahu s vybraným dodavatelem, 

b) vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako první další v pořadí při 
hodnocení nabídek, 

c) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako první další v pořadí při hodnocení nabídek, bude splňovat 
všechny podmínek účasti v zadávacím postupu dle dané výzvy k podání nabídek, 



 

d) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako první další v pořadí při hodnocení nabídek, bude 
pokračovat v plnění smlouvy na danou veřejnou zakázku (uzavřené prostřednictvím objednávky a její 
akceptace) za podmínek odpovídajících své nabídce předložené v rámci daného zadávacího postupu. 

Pokud se tímto postupem nepodaří uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako první 
další v pořadí při hodnocení nabídek, může zadavatel nahradit vybraného dodavatele dodavatelem, jehož 
nabídka se umístila jako druhá další v pořadí při hodnocení nabídek. Při tom musí být rovnocenným 
způsobem splněny podmínky uvedené pod písm. a) až d). 

8. Další požadavky a práva zadavatele 

 Požadavky týkající se kvalifikace dodavatele během doby trvání DNS 

Zadavatel může kdykoliv během doby trvání DNS zaslat výzvu dodavatelům zařazeným v DNS k předložení 
aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli aktualizované jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložit do 5 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy zadavatele. 

Postupuje-li zadavatel podle předchozích dvou vět, posoudí splnění kvalifikace dodavatelů zařazených do 
DNS. Pro účely posouzení splnění podmínek podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ se za rozhodný považuje 
okamžik odeslání výzvy k předložení jednotného osvědčení pro veřejné zakázky. 

Pravidla pro prokazování kvalifikace podle § 81 až 85 ZZVZ, § 87 ZZVZ a § 88 ZZVZ se použijí obdobně po 
celou dobu trvání DNS. Zadavatel může u dodavatele zařazeného v DNS kdykoli v době jeho trvání 
posuzovat naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 6 ZZVZ. 

K podání nabídky zadavatel nevyzývá dodavatele, kterému doručil oznámení o tom, že neprokázal splnění 
kvalifikace na základě výzvy k předložení jednotného osvědčení pro veřejné zakázky nebo podle § 141 
odst. 4 ZZVZ; pokud dodavatel doloží jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky prokazující jeho 
kvalifikaci později než v zadavatelem stanovené lhůtě, zadavatel jej od tohoto okamžiku opět k podání 
nabídky vyzývá. 

K podání nabídky zadavatel nemusí vyzývat dodavatele, kterému doručil oznámení o jeho nezpůsobilosti 
podle § 48 odst. 5 nebo 6 ZZVZ; pokud dodavatel prokáže obnovení své způsobilosti podle § 76 ZZVZ 
obdobně, zadavatel jej od tohoto okamžiku opět k podání nabídky vyzývá. 

Požadavky ohledně povinnosti dodavatele seznámit se se zadávacími podmínkami, jakož i požadavky 
týkající se střetu zájmů a mezinárodních sankcí 

         Zadavatel požaduje, aby se dodavatel před podáním žádosti o účast důkladně seznámil se zadávacími 

podmínkami stanovenými pro zadávací řízení na zavedení DNS, jakož i podmínkami stanovenými pro dobu 

trvání DNS. Zadavatel rovněž požaduje, aby dodavatel podávající žádost o účast v zadávacím řízení na 

zavedení DNS nebo žádost o účast v zavedeném DNS ani nebyl ve střetu zájmů, ani neexistovaly důvody, 

pro které by se na tohoto dodavatele vztahovaly mezinárodní sankce. Uvedené skutečnosti dodavatel 

dokládá čestným prohlášením, jehož text je obsažen v příloze č. 4 k ZD, kde jsou uvedené požadavky 

zadavatele dále konkretizovány. Toto dodavatelem řádně vyplněné čestné prohlášení je povinnou 

součástí žádosti o účast. Dodavatel není oprávněn v textu předmětného čestného prohlášení cokoli měnit 

nebo doplňovat, vyjma doplnění příslušných údajů na místech označených slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

Nepředložení předmětného čestného prohlášení dodavatelem nebo jeho předložení v zadavatelem 

nepřipuštěné pozměněné podobě znamená nesplnění zadávacích podmínek ze strany tohoto dodavatele. 



 

        Požadavky zadavatele ohledně poddodavatelů 

        V případě, že dodavatel hodlá část veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS realizovat 

prostřednictvím poddodavatelů, je dodavatel povinen uvést veškeré plnění, jehož realizaci hodlá 

provádět (plnit) prostřednictvím poddodavatelů, resp. určí předmětné části potenciální veřejné zakázky. 

Účastník je povinen jednotlivé plnění označit, specifikovat s dostatečnou určitostí, o jaké plnění se jedná, 

a dostatečně určitě identifikovat poddodavatele a zároveň uvést skutečného majitele poddodavatele. 

Uvedené skutečnosti dodavatel dokládá čestným prohlášením, jehož text je obsažen v příloze č. 6 k ZD, 

kde jsou uvedené požadavky zadavatele dále konkretizovány. Toto dodavatelem řádně vyplněné čestné 

prohlášení je povinnou součástí žádosti o účast. Dodavatel není oprávněn v textu předmětného čestného 

prohlášení cokoli měnit nebo doplňovat, vyjma doplnění příslušných údajů na místech označených slovy 

„DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. Nepředložení předmětného čestného prohlášení dodavatelem nebo jeho 

předložení v zadavatelem nepřipuštěné pozměněné podobě znamená nesplnění zadávacích podmínek ze 

strany tohoto dodavatele. Pokud dodavatel nehodlá žádnou z částí veřejných zakázek zadávaných 

v zavedeném DNS realizovat prostřednictvím poddodavatele, v předmětném čestném prohlášení tuto 

skutečnost výslovně uvede. 

         Požadavky zadavatele ohledně skutečných majitelů dodavatele 

         Zadavatel žádá dodavatele, aby uvedl své skutečné majitele. Uvedené skutečnosti dodavatel doloží 

čestným prohlášením, jehož text je obsažen v příloze č. 6 k ZD, kde jsou uvedené požadavky zadavatele 

dále konkretizovány. Toto dodavatelem řádně vyplněné čestné prohlášení je povinnou součástí žádosti 

o účast. Dodavatel není oprávněn v textu předmětného čestného prohlášení cokoli měnit nebo 

doplňovat, vyjma doplnění příslušných údajů na místech označených slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

Nepředložení předmětného čestného prohlášení dodavatelem nebo jeho předložení v zadavatelem 

nepřipuštěné pozměněné podobě znamená nesplnění zadávacích podmínek ze strany tohoto dodavatele. 

         Za účelem ověření údajů o skutečných majitelích dodavatele bude zadavatel postupovat analogicky dle § 

122 odst. 5 až 8 ZZVZ. Je-li dodavatel, který podal žádost o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS nebo 

žádost o účast v zavedeném DNS, českou právnickou osobou, zadavatel v rámci posuzování žádosti o 

účast zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 

jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných 

majitelů").  

         Je-li dodavatel, který podal žádost o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS nebo žádost o účast 

v zavedeném DNS, zahraniční právnickou osobou, zadavatel ho v rámci posuzování žádosti o účast vyzve 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k 

předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli, přičemž  těmito doklady jsou 

zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí 

statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě výzvy podle předchozí věty bude zadavatel postupovat analogicky podle § 46 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení na zavedení DNS, v případě žádosti o účast 

v zavedeném DNS zadavatel nezařadí dodavatele do DNS v případě dodavatele, který, je-li českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle analogickým postupem podle § 

122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů, přičemž k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se  



 

 

 

 

 

        nepřihlíží, nebo který, je-li zahraniční právnickou osobou, nepředložil údaje nebo doklady podle § 122 

odst. 6 ZZVZ.  

Požadavky zadavatele týkající se uplatňování zásad DNSH  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že tam, kde to bude relevantní, tedy zejména v případech, kdy budou 

jednotlivá plnění poptávaná v zavedeném DNS financována zcela nebo z části z prostředků EU, bude 

zadavatel důsledně trvat na uplatňování zásad DNSH (zásada významně nepoškozovat životní prostředí, 

viz příslušné předpisy EU, zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze dne 18. 

června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088). 

Příslušné konkrétní požadavky zadavatele týkající se uplatňování zásad DNSH budou vždy uvedeny 

v konkrétní výzvě k podání nabídky.   

Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Vzor identifikace účastníka 

• Příloha č. 2 - Vzor výzvy k podání nabídky v rámci zavedeného DNS 

• Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení ke kvalifikaci 

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti o účast, k neexistenci střetu zájmů a k neexistenci 
důvodů, pro které by se na dodavatele měly vztahovat mezinárodní sankce 

• Příloha č. 5 – Závazné obchodní podmínky 

• Příloha č. 6 – Seznam skutečných majitelů a poddodavatelů 
 
 
 

 
 
 
 

           

 
 
 
 

 


